СДЕЛАНО
В РОССИИ ПАСПОРТ
Светильники серии ДСП15
1. НАЗНАЧЕНИЕ ИЗДЕЛИЯ
1.1 Светильники серии ДСП15 (далее - светильники) предназначены для освещения
производственных, складских и иных помещений с высокими пролетами
от 4 до 16 м.
2. ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
2.1 Светильники рассчитаны для работы в сетях переменного тока с номинальным
напряжением 220 В (диапазон рабочих напряжений 190-260 В), частоты 50 Гц
(диапазон 45-55 Гц). Питающая сеть должна соответствовать требования
ГОСТ 32144-2013 и быть защищена от возникновения перенапряжений и
импульсных токов (грозовых и коммуникационных, согласно
ГОСТ IEC 61643-11-2013).
2.2 Расшифровка условного обозначения светильников:
Первая буква - тип источника света:
"Д" - светодиодный.
Вторая буква - способ установки светильников:
"С" - подвесной.
Третья буква - основное назначение:
"П" - промышленный.
15 - номер серии светильников.
40, 80, 120, 160, 200, 240 - номинальная мощность светильников, Вт.
Трехзначные цифры, означающие номер модификации, расшифровываются:
Первая цифра (от 0 до 9) - тип КСС светильников:
0 - КСС типа "Д" (100).
1 - КСС типа "Г" (56).
2 - КСС типа "К+Л" (26+115).
3 - КСС типа "К" (12).
4 - КСС типа "К" (23).
Вторая цифра - тип управления светильниками:
0 - драйвер без управления.
1 - драйвер с управлением по протоколу 1-10 В.
Третья цифра:
1 - базовое исполнение.
2 - для работы при повышенной температуре (до +60 С).
2.3 Светильники соответствуют климатическому исполнению "У", категория
размещения 1 по ГОСТ 15150-69, при этом высота эксплуатации над уровнем моря до
2000 м.
2.4 Светильники предназначены для эксплуатации в атмосферах типов "I" и "II" с
содержанием коррозионно-активных агентов по ГОСТ 15150-69 п. 3.14.
2.5 Степень защиты IP65 по ГОСТ IEC 60598-1-2017.
2.6 Светильники соответствуют группе условий эксплуатации в части воздействия
механических факторов внешней среды - М2 по ГОСТ 17516.1-90.
2.7 Индекс цветопередачи Ra(CRI) 70 по ГОСТ 34819-2021.
2.8 Коррелированная цветовая температура 5000 К по ГОСТ 34819-2021.
2.9 Класс светораспределения "П" - прямого света по ГОСТ 34819-2021.
2.10 Светильники могут устанавливаться на опорную поверхность из нормально
воспламеняемого материала.
2.11 Коэффициент мощности 0,95 по ГОСТ 34819-2021.
2.12 Коэффициент пульсаций светового потока не более - 5% по ГОСТ 34819-2021.
2.13 Светильники соответствуют классу защиты от поражения электрическим
током "I" по ГОСТ 12.2.007.0-75.2021.
2.14 Класс энергоэффективности: А++.
2.15 Основные параметры светильников приведены в таблице 1.
Таблица 1
М